
                                     
                                                                                                                            
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
                                                                                                   Εύοσµος,    14/10/2016 
 

     Αριθ. Πρωτ.:48896 
 

 

                              ΘΕΜΑ: Έγκριση των  υπηρεσιών µε τίτλο µεταφορά εγγράφων του ∆ήµου Κορδελιού 

- Εύοσµου. (Αρ. µελ 153/2016) 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  1209/2016 

 
 

Ο ∆ήµαρχος Κορδελιού – Εύοσµου έχοντας υπόψη  
 
Τις διατάξεις : 
1. του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
3. την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 
του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύµφωνα µε την 
περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.   

5. Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 4 του Ν.3463/06. 
6. Την αναγκαιότητα των υπηρεσιών όπως αυτές περιγράφονται στην υπ’ αριθ. 153/2016 
µελέτη. 

7. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθ. 
142/2016 (Α∆Α:ΩΑ4ΛΩΛΒ-Λ6Τ, Α∆ΑΜ:16REQ005187846) και απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 6/2016 στα λογιστικά βιβλία του δήµου. 

8. τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2016. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Εγκρίνουµε τη διενέργεια των υπηρεσιών µε τίτλο «Μεταφορά εγγράφων του ∆ήµου 
Κορδελιού – Εύοσµου» εκτιµώµενης αξίας 24.800,00 €, (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α 24%) µε 
τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά βάσει τιµής. 

Υποψήφιοι ή προσφέροντες και, σε περίπτωση ενώσεων, τα µέλη αυτών µπορούν να είναι 
φυσικά ή νοµικά πρόσωπα εγκατεστηµένα σε: α) σε κράτος-µέλος της Ένωσης, β) σε κράτος-
µέλος του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει 
και κυρώσει τη Σ∆Σ, στο βαθµό που η υπό ανάθεση δηµόσια σύµβαση καλύπτεται από τα 
Παραρτήµατα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σηµειώσεις του σχετικού µε την Ένωση 
Προσαρτήµατος I της ως άνω Συµφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εµπίπτουν στην 
περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διµερείς ή πολυµερείς συµφωνίες µε 
την Ένωση σε θέµατα διαδικασιών ανάθεσης ∆ηµοσίων συµβάσεων. (άρθρο 25 παρ.1 
Ν.4412/16).Οι προσφορές και τα περιλαµβανόµενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην 

ΑΔΑ: 69ΓΑΩΛΒ-58Ρ



ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσηµη µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα 
αλλοδαπά δηµόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρµόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 
5ης.10.1961, που κυρώθηκε µε το Ν. 1497/1984 (Α' 188). 
Οι προσφορές θα κατατίθενται στο Τµήµα Προµηθειών και Αποθήκης της Οικονοµικής 
Υπηρεσίας (1ος όροφος – ∆ηµαρχείο  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224) είτε αυτοπροσώπως ή και 
ταχυδροµικώς, µέχρι και την ηµέρα Τρίτη 25/10/2016  και ώρα 11:00 π.µ. 
Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόµενους ή τους νόµιµους 
εκπρόσωπους τους, θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισµένο σε δύο αντίγραφα, θα 
πρέπει να είναι σύµφωνες µε την οικονοµοτεχνική έκθεση της 153/2016 µελέτης και θα ισχύουν 
για χρονικό διάστηµα ενενήντα (90) ηµερών από την επόµενη της διενέργειας της διαδικασίας. 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Μαζί µε την προσφορά τους οι ενδιαφερόµενοι οφείλουν να υποβάλλουν ως προκαταρκτική 
απόδειξη προς αντικατάσταση των πιστοποιητικών που εκδίδουν δηµόσιες αρχές ή τρίτα µέρη, 
συµφώνως µε το άρθρο 93 του Ν. 4412/2016: 
1. Τα αποδεικτικά έγγραφα νοµιµοποίησης του προσφέροντος ή του υποψήφιου νοµικού 

προσώπου. 
2. Παραστατικό εκπροσώπησης, αν οι οικονοµικοί φορείς συµµετέχουν µε αντιπρόσωπο τους. 
Συµφώνως µε τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016 
3. Α. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) (θεωρηµένη για το γνήσιο της 
υπογραφής) στην οποία θα δηλώνεται,  ότι δεν βρίσκονται σε µία από τις καταστάσεις των 
άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016 για τις οποίες οι οικονοµικοί φορείς αποκλείονται ή 
µπορούν να αποκλεισθούν, καθώς επίσης και ότι η συµµετοχή τους δεν δηµιουργεί 
κατάσταση σύγκρουσης συµφερόντων σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στο άρθρο 24 του 
ανωτέρω νόµου.  

Για την προσκόµιση των προαναφερόµενων δηλώσεων, η  υποχρέωση  εφαρµόζεται 
επιπροσθέτως, εκτός των Ατοµικών Επιχειρήσεων και στις : α)περιπτώσεις εταιρειών 
περιορισµένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους 
διαχειριστές, β) περιπτώσεις ανωνύµων εταιρειών (Α.Ε.), τον ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο, καθώς 
και όλα τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 
εκδόθηκε τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση είναι µέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονοµικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό . 
 
3.    Β. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) (θεωρηµένη για το γνήσιο της 

υπογραφής) µε την οποία οι οικονοµικοί φορείς θα δηλώνουν:  

• ότι έλαβαν γνώση της υπηρεσίας µεταφοράς εγγράφων και των όρων που αναφέρονται 
στην υπ’   αριθ. 153/2016 µελέτη και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα,  

• ότι δεν υφίστανται νοµικοί περιορισµοί λειτουργίας της επιχείρησης. 
4. Όσον αφορά την τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα : Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 

(ΦΕΚ Α75/1986) (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) µε την οποία ο οικονοµικός 
φορέας θα υποβάλλει κατάσταση µε τους  φορείς του ∆ηµοσίου ή Ν.Π.∆.∆. ή Ο.Τ.Α. ή 
Ιδιωτικού Φορέα. 

5. Πιστοποιητικό εγγραφής τους  σε ένα από τα επαγγελµατικά ή εµπορικά µητρώα που 
τηρούνται στο κράτος - µέλος εγκατάστασής τους και θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες 
πριν από την διενέργεια του διαγωνισµού. 

 
 
Η αναθέτουσα αρχή µπορεί να ζητεί από προσφέροντες και υποψήφιους, σε οποιοδήποτε 

ΑΔΑ: 69ΓΑΩΛΒ-58Ρ



χρονικό σηµείο κατά τη διάρκεια της διαδικασίας, να υποβάλλουν όλα ή ορισµένα 
δικαιολογητικά, όταν αυτό απαιτείται για την ορθή διεξαγωγή της διαδικασίας. (παρ.5 άρθρο 
79, Ν.4412/2016). 
 
Οι προσφορές και αιτήσεις συµµετοχής υποβάλλονται µέσα σε σφραγισµένο φάκελο, στον οποίο 
πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συµµετοχής, 
β) η επωνυµία της αναθέτουσας αρχής, 
γ) Ο Αριθµός µελέτης και ο τίτλος της σύµβασης . 
δ) η καταληκτική ηµεροµηνία (ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας υποβολής προσφορών ή αιτήσεων 
συµµετοχής), 
ε) τα στοιχεία του οικονοµικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 
Οι οικονοµικοί φορείς υποβάλλουν µε την προσφορά τους, µέσα στον κυρίως φάκελο, τα 
ακόλουθα: 
α) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο, µε την ένδειξη «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής» κατά τα 
οριζόµενα στο άρθρο 93 
β) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο, µε την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά», εφόσον απαιτείται 
από τα έγγραφα της σύµβασης, ο οποίος περιέχει τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα 
οριζόµενα στο άρθρο 94 για τις συµβάσεις που αφορά το άρθρο αυτό και τα προβλεπόµενα στα 
έγγραφα της σύµβαση. Αν τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν, λόγω µεγάλου 
όγκου, να τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται χωριστά και ακολουθούν 
τον κυρίως φάκελο µε τις ίδιες ενδείξεις. 
γ) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο, µε την ένδειξη «Οικονοµική Προσφορά», εφόσον απαιτείται 
από τα έγγραφα της σύµβασης, ο οποίος περιέχει τα οικονοµικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα 
οριζόµενα στο άρθρο 95 . 
Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισµένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 
Προσφορές που περιέρχονται στην αναθέτουσα αρχή µε οποιονδήποτε τρόπο πριν από την 
καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται 
στο αρµόδιο όργανο προ της εκπνοής της προθεσµίας που καθορίζεται από τα έγγραφα της 
σύµβασης ή την πρόσκληση για την αποσφράγιση. (άρθρο 96 παρ.3 Ν.4412/16) 
Προσφορές ή αιτήσεις συµµετοχής που υποβάλλονται εκπρόθεσµα, επιστρέφονται χωρίς να 
αποσφραγισθούν ή να αξιολογηθούν αντιστοίχως. (άρθρο 96 παρ.5 Ν.4412/16). 
Οι προσφορές και οι αιτήσεις συµµετοχής υπογράφονται και µονογράφονται ανά φύλλο από τον 
οικονοµικό φορέα ή, σε περίπτωση νοµικών προσώπων, από το νόµιµο εκπρόσωπο αυτών.  
Η ένωση οικονοµικών φορέων υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υπογράφεται υποχρεωτικά 
είτε από όλους τους οικονοµικούς φορείς που αποτελούν την ένωση είτε από εκπρόσωπό τους 
νοµίµως εξουσιοδοτηµένο. Στην προσφορά απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και 
το είδος της συµµετοχής του (συµπεριλαµβανοµένης της κατανοµής αµοιβής µεταξύ τους) κάθε 
µέλους της ένωσης, καθώς και ο εκπρόσωπος/συντονιστής αυτής. (άρθρο 96 παρ.6 &7 Ν.4412/16) 
 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1. Οι υπηρεσίες µεταφοράς εγγράφων θα γίνονται περιοδικά, όταν και εφόσον προκύπτει 
ανάγκη των υπηρεσιών και χρειάζεται να παρασχεθούν από την υπογραφή της σύµβασης 
µέχρι εξαντλήσεως του ποσού του προϋπολογισµού.  

2. Η πληρωµή του συµβατικού ποσού θα γίνει τµηµατικά µε την έκδοση εντάλµατος 
πληρωµής, µετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου τιµολογίου.  

3. Στη σύµβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

ΑΔΑ: 69ΓΑΩΛΒ-58Ρ



και σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση προµήθειας. 
Κατά τη διαδικασία υπογραφής του συµφωνητικού που θα υπογραφεί µε τον ανάδοχο που 
θα προκύψει από  τη διαγωνιστική διαδικασία, ο ανάδοχος θα πρέπει να προσκοµίσει τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης που θα του ζητηθούν. 
Υποβολή δικαιολογητικών «προσωρινού αναδόχου»: 

1. Απόσπασµα ποινικού µητρώου (άρθρο 80 Ν. 4412/2016) 
2. Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα (άρθρο 73) 
3.    Η υπεύθυνη δήλωση  της παραγράφου 4 της παρούσης (τεχνική και επαγγελµατική 
ικανότητα) θα  αντικαθίσταται από τον ανάδοχο που θα προκύψει: 
� µε την κατάθεση αντιγράφων συµβάσεων και βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης από την 

αρµόδια αρχή, εάν ο αποδέκτης είναι ∆ηµόσια Αρχή. 
� µε επίσηµα παραστατικά πώλησης (Τιµολόγιο Παροχής Υπηρεσιών), ή µε βεβαίωση του 

αγοραστή, εάν ο αποδέκτης είναι Ιδιωτικός Φορέας 
 

Πληροφορίες για το διαγωνισµό παρέχονται από το Τµήµα Προµηθειών και Αποθήκης, κατά τις 
εργάσιµες ηµέρες και ώρες ,∆ιεύθυνση Παύλου Μελά 24 Εύοσµος Θεσσαλονίκης Τηλέφωνο 
2313 302 151, 102, 136, 169,  FAX 2313 302258 και στο email: promithies@kordelio-
evosmos.gr. 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

ΑΔΑ: 69ΓΑΩΛΒ-58Ρ


		2016-10-14T10:11:39+0300
	Athens




